
 

 

Zamawiający:                                                        Opinogóra Górna, 3 grudnia 2025 r. 

Gmina Opinogóra Górna 

    ul. Z. Krasińskiego 4 

06-406 Opinogóra Górna 

RIOŚ.Z.271.20.2025 

 

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA 

do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 

27.11.2025 r. pod numerem 2025/BZP 00559942/01 pn. „Budowa zbiornika 

retencyjnego wód opadowych w miejscowości Kołaczków”. 

W związku z faktem, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie 

treści swz, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.) poniżej 

przedstawiam treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytania: 

W związku z brakiem uchwalonego MPZP dla obszaru na którym ma być realizowana 

inwestycja proszę Zamawiającego o informację czy posiada Decyzję o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, Opinie z RDOŚ. Czy wymagana będzie Decyzja Środowiskowa? 

Jednocześnie informuję że procedowanie przez PGW Wody Polskie pozwolenia wodno-

prawnego to czas min. 4 miesiące. Czy zamawiający przewiduje przedłużenie terminu, bo 

wskazany przez Zamawiającego jest mało realny do zrealizowania? 

Odpowiedzi: 

Została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz opinia, że 

nie jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z 

załącznikami. 

Gmina nie posiada opinii z RDOŚ. 

Jeżeli termin realizacji inwestycji będzie zbyt krótki, Gmina wystąpi do Urzędu 

Marszałkowskiego o wydłużenie terminu zakończenia projektu. W przypadku wydłużenia 

przez Urząd Marszałkowski terminu zakończenia projektu, będzie możliwość zmiany 

terminu wykonania zamówienia zgodnie z § 13 ust. 14 wzoru umowy. 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji inwestycji oraz uzyskania 

pozwolenia na budowę i wszelkiej dokumentacji? 



Wskazany termin w SWZ jest nierealny, wynika to z doświadczenia w uzyskiwaniu 

pozwolenia na budowę zbiorników wodnych. 

Odpowiedź: 

Jeżeli termin realizacji inwestycji będzie zbyt krótki, Gmina wystąpi do Urzędu 

Marszałkowskiego o wydłużenie terminu zakończenia projektu. W przypadku wydłużenia 

przez Urząd Marszałkowski terminu zakończenia projektu, będzie możliwość zmiany 

terminu wykonania zamówienia, w tym wykonania dokumentacji, uzyskania niezbędnych 

zezwoleń i przekazanie je zamawiającemu, zgodnie z § 13 ust. 14 wzoru umowy. 

 

 

 

Z up. Kierownika Zamawiającego 
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